Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому  автономному округу – Югре 02 февраля 2016 года за № ru865041022016002
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

                                               Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 25 декабря 2015г.                                                                                                                 № 126
п.г.т. Новоаганск

О внесении изменений и дополнений в  Устав
городского поселения Новоаганск

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 9, 16, 42 Устава городского поселения Новоаганск,

          Совет депутатов городского поселения Новоаганск

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав городского поселения Новоаганск:

1.1. Статью 16 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Совет поселения избирает из своего состава депутата Думы Нижневартовского района.».

1.2. Часть 5 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«5. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

1.3. Статью 18 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Один депутат Совета поселения избирается Советом поселения в состав Думы Нижневартовского района большинством голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов Совета поселения. Порядок избрания депутата Совета поселения в состав Думы Нижневартовского района определяется решением Совета поселения.».

1.4. В части 1.1. статьи 19 слова «, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,» исключить.
1.5. Часть 7 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«7. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

1.6. Статью 20 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Глава поселения является депутатом Думы Нижневартовского района.».

1.7. Статью 22 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Полномочия главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
         2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном порядке.
          3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Новоаганск

                                 В.С. Прокопчук

	Глава городского поселения Новоаганск

                                     Е.Г. Поль

PAGE
2